
 お知らせ  

2021 年４月吉日    

関西ペイントマリン株式会社 

営業本部 営業企画部  

 

弊社燃費就航解析システム「KPM-PASS」 

(Kansai Paint Marine - Performance Analyzing & Solution Service) 

サービス提供開始のお知らせ 

 

 この度、弊社関西ペイントマリン株式会社では標題のシステムによる情報サービスを 

開始することと相成りましたのでお知らせいたします。 

 弊社ではこれまでも年を追うごとに増してくるユーザー様の燃費コスト低減や各種の 

環境規制への対応に関する要望に対し、船底防汚塗料メーカーの草分けの一方として 

いかにご満足いただける製品・情報をご提供できるかという点にこだわって腐心してまい

りました。今般、弊社がこれまでに供給して参りました「X-mile シリーズ」を始めとした

各種船底防汚塗料で得た膨大な知見や蓄積されたデータを活用し、独創的な燃費就航解析

をご提案できる次第となりました。 

 こちらはこれまでも用いられてきた就航解析や馬力解析の手法は利用いたしますが、 

これまでの理論値を基礎としたものから脱却し、「実海域での長期防汚性能」を根拠と 

したご提案を行うことを命題としております。また就航解析におきましても弊社と提携 

関係にございますノルウェーJotun 社が独自に開発・活用しているシステムを取り入れる 

ことで一層現実的な分析が可能となっているものと自負しております。 

 このサービスは弊社低燃費型外航船用船底塗料製品をご採用いただけるユーザー様を 

対象に、解析に必要なデータをご提供いただくことで、サービスの一環としてご提案させ

ていただくものです。なおご依頼が集中した場合にはお時間を頂戴せざるを得ないことが 

予想されます。ご承知おき下さい。 

 本サービスにあたりご準備・ご提供いただくデータは個々にご案内申し上げます。 

弊社からのご提案をユーザー様各位の業務のご参考としてお役立ていただければ幸甚に 

存じます。お申し越しの際は弊社の担当営業までお声がけ願います。まずは書面にて 

ご案内申し上げます。 

 

 

☆本件に関するお問合せは担当営業の他、弊社ホームページでのお問合せでも承ります。 

ホームページ URL https://www.kp-marine.co.jp/ 


